

Handläggare: Bo Strömvall  
Telefon: 08-508 70 60

Till styrelsen

## **Skrivelse angående muralmålningar**

### **VD:s förslag till beslut**

Styrelsen för Svenska Bostäder beslutar följande.

1. Svaret godkänns och skrivelsen är därmed besvarad.

Vällingby den 29 november 2021

Stefan Sandberg  
VD

### **Ärendet**

Ledamoten Alexander Ojanne (S) överlämnade vid styrelsemötet den 21 oktober 2021 en skrivelse angående muralmålningar, bilaga 1. Styrelsen beslutade att överlämna skrivelsen till verkställande direktören för beredning.

### **Svar på skrivelsen**

Svenska Bostäder ställer positivt till skapande av muralmålningar inom det egna fastighetsbeståndet. I förslag till budget för år 2022 har Svenska Bostäder fått ett ägardirektiv att tillsammans med kulturnämnden, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, stadsdelsnämnderna implementera strategin för gatukonst och muralmålningar. Vi kommer utifrån det identifiera möjliga platser i beståndet där muralmålning bidrar till ökad upplevelse av trygghet och genomföra minst ett projekt under kommande år.

Det är viktigt att valet av motiv och fastighet sker i samverkan med berörd stadsdelsförvaltning och berörda hyresgäster. Underlag och val av färg bör vara av sådan art att åverkan/klotter försvåras.

Svenska Bostäder tror att muralmålningar kan ha många olika funktioner. Rätt val av motiv kan ge en välkomnande inramning till det område där målningen skapats, den kan belysas ur ett estetiskt såväl som trygghetsskapande sätt för att skapa

trivsel. För de medborgare som bor i området kan målningen dessutom ha en identitetsskapande funktion.

För att uppnå de positiva sidorna är det viktigt att redan från början föra dialog och försöka skapa samsyn kring val av plats, motiv och färger. Det är därför viktigt att den process som eventuellt leder fram till själva skapandet av en muralmålning får ta tid för att säkerställa att vi bidrar till både trygghet och inkludering i området.

### **Bilagor**

1. Skrivelse angående muralmålningar (S)
-